08· 08 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- MARANHÃO
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021- SRP

O município de Açailândia (MA), através da Prefeitura Municipal de Açailândia, por meio da

Comissão Central de Licitação - CCL, torna público aos interessados que nos termos da Lei n º

10.520/02, Lei n º 123/2006 e ulteriores alterações, Decreto Nº 7.892/2013, Decreto

Municipal n º 134/2015, Decreto Municipal nº 136/2015, Decreto Municipal nº 155/2019

ulteriores alterações, do Decreto Municipal n º 149/2020 e ulteriores alterações, e

subsidiariamente as disposições da Lei n º 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais

normas pertinentes à espécie, que a sessão marcada para o dia 04 de fevereiro de 2021 às

09:00h (nove horas), cujo objeto visava o registro de preços visando a eventual contratação de
pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de oxigênio e ar medicinal para suprir as necessidades das
internações e urgências/emergências no Hospital Municipal de Açailândia, no Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA e as
demandas de uso domiciliar do Município de Açailândia, de interesse da Secretaria Municipal
de Saúde, fica SUSPENSA em virtude da solicitação da Secretaria de Saúde diante da

necessidade de REAVALIAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA até ulterior deliberação. Feitas as

alterações, o aviso de Licitação e o Edital serão republicados com uma nova data para

abertura do certame podendo ser consultados através do Portal da Transparência do

Município e SACOP - Sistema de Acompanhamento Eletrônico - TCE-MA e COMPRASNET. Para

maiores esclarecimentos, comparecer à sala da Comissão Central de Licitação da Prefeitura

Municipal de Açailândia, situada na avenida Santa Luzia, S/N, Parque das Nações, ou

endereçar ao e-mail: licitacao@acailandia.ma.gov.br. Açailândia (MA), 27 de janeiro de 2021.

valho dos Santos

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP 65.93 0-000, Aça ilândia, Maranhão, Brasil

Pági na 1/1